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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 167.105 5,8 1.560.416 17,1 306.108 -0,8 2.900.786 16,2

Deutschland 129.002 10,5 1.091.914 14,4  229 798  5,8 1.970.585  13,3

Insgesamt Ausland 38.103 -7,4 468.502 24,1 76.310 -16,3 930.201 23,0

Insgesamt Europa 25.064 -16,3 347.469 15,6 50.074 -22,4 659.452 14,9

  Großbritannien, Nordirland 2.832 7,5 34.126 41,7 5.322 -5,9 67.434 44,3 1

  Italien 1.833 -46,1 32.605 9,7 3.939 -51,6 66.422 2,9 2

  Niederlande 1.632 -20,5 41.371 10,2 2.910 -28,4 62.480 13,8 3

  Österreich 3.336 -0,5 32.010 9,2 6.375 -1,4 60.120 12,3 4

  Polen 1.411 -9,3 24.051 22,5 2.837 -12,1 43.066 21,0 5

  Spanien 1.171 -12,2 18.029 21,9 3.121 -16,0 43.064 23,8 6

  Schweiz 2.146 -11,4 23.309 21,4 4.021 -11,0 42.174 22,3 7

  Frankreich 1.475 -10,3 19.597 21,4 2.657 -16,3 35.999 22,8 8

  Tschechische Republik 1.096 -32,9 15.002 12,2 2.063 -33,5 28.434 16,2 9

  Dänemark 747 -9,8 15.931 11,6 1.120 -22,2 24.367 20,1 10

  Rumänien 873 3,7 9.929 18,0 1.927 -5,7 19.851 15,3 11

  Türkei 561 -38,4 7.457 13,1 1.533 -37,7 19.515 6,0 12

  Belgien 532 -30,9 11.205 7,3 898 -35,5 18.021 11,8 13

  Sonstiges Europa 660 -3,9 7.231 44,2 1.465 -10,2 15.369 23,4 14

  Schweden 443 -38,0 8.169 7,6 761 -40,8 13.832 9,7 15

  Griechenland 695 22,1 4.162 7,8 1.733 30,6 10.355 11,8 16

  Ukraine 452 -31,4 5.854 -11,7 768 -31,1 10.215 -9,7 17

  Ungarn 503 25,4 5.245 17,9 888 3,7 9.923 7,2 18

  Portugal 265 -23,0 2.843 -8,1 768 -18,4 7.734 8,8 19

  Irland, Republik 366 -14,3 3.727 20,2 748 -15,8 7.700 17,9 20

  Kroatien 215 -19,5 3.129 63,8 403 -33,8 6.400 32,1 21

  Bulgarien 229 -19,9 2.570 28,2 534 -32,8 6.256 20,7 22

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - OktJan - OktOktober
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowenien 202 -17,6 2.231 4,0 564 -22,7 5.892 -13,3 23

  Litauen 257 12,2 2.801 20,8 439 -39,9 5.582 0,4 24

  Norwegen 193 -21,2 2.924 0,3 326 -35,6 5.534 3,8 25

  Slowakische Republik 220 -9,8 2.597 13,4 407 -22,5 4.693 -4,3 26

  Russland 153 -47,1 2.044 -4,0 337 -62,8 4.664 -14,7 27

  Finnland 171 -37,4 2.225 3,2 345 -34,8 4.627 5,4 28

  Estland 113 -63,0 1.612 -27,6 256 -61,6 2.960 -37,0 29

  Luxemburg 129 -15,1 1.506 11,3 215 -15,7 2.507 11,3 30

  Lettland 72 -24,2 1.173 9,8 137 -57,8 2.139 -15,8 31

  Malta 30 87,5 293 3,5 112 -45,4 817 -49,0 32

  Zypern 27 -34,1 306 3,0 85 -33,6 798 -13,0 33

  Island 24 -60,7 205 -38,6 60 -57,1 508 -30,6 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 5.252 3,4 52.248 27,0 10.076 -7,7 111.397 28,8 1

  Kanada 519 33,4 4.840 60,2 988 4,9 10.725 52,3 2

  Brasilien 491 -23,4 4.564 26,1 1.068 -24,7 10.496 31,7 3

  Sonstiges Südamerika 308 -16,5 3.106 14,7 622 -33,2 7.792 10,6 4

  Mittelamerika und Karibik 220 -4,8 2.180 42,6 633 3,1 5.734 36,5 5

  Sonstiges Nordamerika 71 91,9 428 85,3 181 47,2 1.028 63,7 6

Übersee gesamt 6.861 1,7 67.366 28,9 13.568 -9,3 147.172 29,8

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 353 9,3 3.707 63,4 669 -14,6 7.817 22,6 1

  China, Volksrep./Hongkong 1.221 91,4 9.784 k. A. 2.465 86,5 23.795 251,6 2

  Indien 288 -22,6 2.755 32,1 812 -38,1 10.021 7,3 3

  Israel 116 -54,5 2.235 13,1 493 -17,8 6.179 31,1 4

  Japan 363 -4,7 3.671 133,1 609 -33,4 8.539 138,9 5

  Südkorea 984 74,5 7.262 183,9 1.710 3,6 13.107 124,1 6

  Taiwan 794 226,7 6.201 k. A. 1.365 204,7 11.690 k. A. 7

  Sonstiges Asien 1.073 15,6 8.462 64,5 2.320 -5,1 20.142 46,3 8

Asien gesamt 5.192 40,2 44.077 132,8 10.443 10,2 101.290 91,6

  Australien 592 79,9 5.455 116,0 1.360 75,0 12.250 116,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 78 -7,1 1.101 105,4 146 -25,5 2.226 73,2 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 670 62,2 6.556 114,2 1.506 54,8 14.476 108,4

  Republik Südafrika 79 -16,0 614 11,4 186 -22,5 1.589 -3,2

  Sonstiges Afrika 175 -18,2 1.682 18,6 433 -52,4 5.048 -18,7

  ohne Angabe 62 -1,6 738 30 100 -28,6 1.174 4,2

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.970.585  13,3

  Vereinigte Staaten 111.397 28,8

  Großbritannien, Nordirland 67.434 44,3

  Italien 66.422 2,9

  Niederlande 62.480 13,8

  Österreich 60.120 12,3

  Polen 43.066 21,0

  Spanien 43.064 23,8

  Schweiz 42.174 22,3

  Frankreich 35.999 22,8

  Tschechische Republik 28.434 16,2

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Okt Okt Jan - Okt Okt Jan - Okt Okt

Hotels 1.805.436  14,5 1.193.548  11,5 611.888  20,7  44,5  43,4 13.744  1,8  71

Hotels garni 834.479  20,8 583.953  18,6 250.526  26,4  47,7  47,1 6.045  1,9  47

Gasthöfe 28.758 - 7,6 24.378 - 6,1 4.380 - 14,7  43,8  34,9 226  1,8  6

Pensionen 42.901  10,9 33.699  3,6 9.202  49,0  36,6  38,0 404  2,7  10

Hotellerie gesamt 2.711.574  16,0 1.835.578  13,2 875.996  22,2  45,3  44,2 20.419  1,8  134

Ferienwohnungen 40.655  37,9 23.188  32,8 17.467  45,4  41,7  41,6 488  2,8  12

Insgesamt 2.900.786 16,2 1.970.585 13,3 930.201 23,0 45,5 44,5 21.462 1,9 151
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Oktober

Hotels 189.457 - 2,1 138.436  5,2 51.021 - 17,6

Hotels garni 89.355  1,4 69.387  7,1 19.968 - 14,3

Gasthöfe 2.999 - 26,3 2.643 - 19,7 356 - 54,2

Pensionen 4.580  10,2 3.763  5,8 817  35,9

Hotellerie gesamt 286.391 - 1,2 214.229  5,4 72.162 - 16,7

Ferienwohnungen 6.315  74,5 3.951  129,2 2.364  24,7

Insgesamt 306.108 -0,8 229.798 5,8 76.310 -16,3
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Oktober 2919 Übernachtungen

Gesamt 317.673

Deutschland 232.342

Ausland 85.331

Europa 53.421

Oktober 2023 Diff 19 /23

Gesamt 306.108 -3,6

Deutschland 229.798 -1,1

Ausland 76.310 -10,6

Europa 50.074 -6,3

Kumulierte Werte

Jan - Okt 2019 Übernachtungen

Gesamt 2.922.186

Deutschland 1.942.726

Ausland 979.460

Europa 669.607

Jan - Okt 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 2.900.786 -0,7

Deutschland 1.970.585 1,4

Ausland 930.201 -5,0

Europa 659.452 -1,5
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